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Środek antykożuszący dla farb i lakierów
Patent trwa od dnia 7 czerwca 1962 r.

Wynalazek dotyczy środka przeciwdziałające-
go utleniającemu działaniu tlenu atmosferycz¬
nego i tworzeniu się kożucha na powierzchni
farby łub lakieru.

Jednym z podstawowych mankamentów olej¬
nych farb i lakierów, jak również emalii zawie¬
rających żywice modyfikowane olejami schnący¬
mi jest zjawisko zwane kożuszeniem, polegają¬
ce na tworzeniu się na powierzchni fabry
półstałej błony. Błona ta wytworzona jest z pro¬
duktów utlenienia farby na powierzchni grani¬
czącej z powietrzem i dochodzi nawet do kil¬
kucentymetrowej grubości. Ta utleniona część
farby jest niezdaibna do użytku, a zatem zjawi¬
sko kożuszenia powoduje straty, tym większe,
że w skład błony wchodzi przede wszystkim
najcenniejszy składnik jakim jest spoiwo farby.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami
wynalazku są Andrzej Gomułka i Zbigniew
Jedliński.

Zjawisku formowania kożucha na powierz¬
chni farb próbowano przeciwdziałać, stosując
jako dodatek do farb terpentynę, fenole, oksy¬
my aldehydów i aminy.

W odróżnieniu od środków dotychczas sto¬
sowanych, środek według wynalazku stanowi
mieszaninę oksymu cykloheksanonu i polifeno-
li — hydrochinonu lub piro@allo.lu. Stwierdzo¬
no bowiem,, że połączone działanie oksymu ke¬
tonu i polifenoli najskuteczniej przeciwdziała
utlenianiu farby na powierzchni i tworzeniu się
kożucha, nie wpływając ujemnie na czas wysy¬
chania i własności powłoki. Należy przy tym
podkreślić, że niezbędne jest zachowanie pew¬
nego optymalnego stosunku oksymu do polife¬
noili, zapewniającego jego korzystne synerge-
tyczne działanie.

Dodatek środka przieciwkożuszącego winien
wynosić od 0,3—2% licząc na substancję błono-
twórczą farby wzgl. lakieru, a stosunek oksymu



cykloheksanonu do ipolifenoli wynasi 40 — 50
części cykloheksanonu na 1 część wagową poli-
fenolu.

Środek przeciwkożuszący dodaje się do go¬
towej farby, czy lakieru i w postaci miesza¬
niny obydwóch składników, lub lepiej w po¬
staci ich roztworu w benzynie łąkowej, ksyle¬
nie lub butanolu.

Zastrzeżenie patentowe

Środek antykożuszący dla* farb i lakierów
znamienny itym, że sikłada się z oiksymu cyklo¬
heksanonu a polifenołi wielofunkcyjnych zwłass-
'cza pirogallolu lub hydrochinonu w stosunku
40—50 części oksymu na 1 część wagową feno¬
lu.
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